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Beskrivelse og mål for Servicevilkår 

Disse vilkår beskriver særlige forhold, som gør sig gældende ved anvendelse af SOSI gateway via central 

NSP ved brug af en opkobling som leveres af central leverandør. 

Anvendere af denne opkobling er begrænset i deres anvendelse af services. Begrænsningen er beskrevet 

herunder og kan desuden findes online på nspop.dk 

Adgang til NSP services via cNSP SOSI gateway, Central leverandør 
Ved brug af SOSI gateway via central leverandør sker opkobling til NSP via SDN ved brug af OCES certifikat 

for den centrale leverandør. Den centrale leverandør modtager kaldet fra anvender  via SDN og påfører 

anvenders CVR i HTML header oplysninger ved forespørgsel. 

Vi kalder denne opkoblingstype for ’’Indirekte gateway, central ansvarsplacering”, idet 

• Adgang til NSP for anvender sker indirekte, via central leverandør 

• Log for adgang til services på NSP sker med brug af leverandørens OCES certifikat 

Ved anvendelse af anvenders CVR i HTML header kan NSP identificere oprindelsen af kaldet for en konkret 

anvender til Nationale gateway via HTML header. NSP log ved anvendelse af forretnings- eller dataservice vil 

bero på indholdet af OCES certifikatet, som kommer fra den centrale leverandør. Dermed indestår den 

centrale leverandør for ansvar for validiteten af disse kald. 

Dette medfører en begrænset sporbarhed for konkrete kald fra anvender  via NSP til service. Konsekvensen 

for anvenderen er, at anvender ikke frit kan vælge mellem NSP service, men er afgrænset til at kunne 

anvende et antal udvalgte services, som NSI vurderer løbende. Service anvendelsen bliver publiceret på det 

aktuelle kommunikations site for NSP. 

Ændring til vilkår 
NSI vil kunne ændre nærværende vilkår med en varslingsperiode på 6 måneder. 

Det er anvender selv, som vælger den aktuelle løsningsmodel for opkobling til NSP samt følgende vilkår. Det 

er teknisk set muligt for anvender at skifte mellem central og lokal opkoblingsmetode, hvilket samtidig vil 

ændre på NSP servicevilkår. Anvender henvises til den centrale leverandør for at afklare eventuelle tekniske 

justeringer, som skal gennemføres i denne forbindelse 

I praksis medfører ændringen i opkoblingsmetode i tillæg behov for tekniske justeringer af SDN opkobling 

samt NSP whitelistning. 

Henvendelser ang. ønske om ændring af opkobling og følgende vilkår kan - i forhold til NSP - ske via support 

formular 

https://www.nspop.dk/display/resources/Supporthenvendelse 

https://www.nspop.dk/display/resources/Supporthenvendelse
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Service oversigt begrænsning - adgang til konkrete services for anvendere 

via central leverandør 
Anvendere af central leverandør er begrænset til anvendelse af følgende services på NSP: 

• FMK, alle versioner 

• National Adviserings Service, NAS 


